

RCS : REIMS Code greffe : 5103

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de REIMS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2018 B 00162 Numéro SIREN : 835 312 901 Nom ou dénomination : 53 MOISSONS

Ce dépôt a été enregistré le 04/10/2022 sous le numéro de dépôt 8265

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2021	Net 31/12/2020
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				4 544 854
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	166 434		166 434	
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	8 959		8 959	
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	175 393		175 393	4 544 854
Frais d'émission d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	175 393		175 393	4 544 854
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL

Bilan passif

	31/12/2021	31/12/2020
CAPITAUX PROPRES		
Capital	1 000	1 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	100	
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	69 713	
Report à nouveau		-486
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	75 508	70 299
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	146 321	70 813
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		3 227 721
Emprunts et dettes financières diverses (3)		907 935
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 813	317 170
Dettes fiscales et sociales	21 259	20 266
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		949
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	29 072	4 474 041
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	175 393	4 544 854
(1) Dont à plus d'un an (a)		3 207 325
(1) Dont à moins d'un an (a)	29 072	1 266 716
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		3 227 721
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	France	Exportations et livraisons intracom.	31/12/2021	31/12/2020
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	5 001 668		5 001 668	522 500
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)				
Chiffre d'affaires net	5 001 668		5 001 668	522 500
Production stockée			-4 544 854	313 654
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges			26 547	1 289
Autres produits				
Total produits d'exploitation (I)			483 361	837 443
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations de stock				
Autres achats et charges externes (a)			355 159	664 256
Impôts, taxes et versements assimilés			16 298	
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements				
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges				
Total charges d'exploitation (II)			371 457	664 256
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			111 904	173 187
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				5
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total produits financiers (V)				5
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			15 137	82 627
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total charges financières (VI)			15 137	82 627
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			-15 137	-82 621
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)			96 767	90 565

Compte de résultat (suite)

	31/12/2021	31/12/2020
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total produits exceptionnels (VII)		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	21 259	20 266
Total des produits (I+III+V+VII)	483 361	837 449
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	407 854	767 149
BENEFICE OU PERTE	75 508	70 299
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

Soldes intermédiaires de gestion

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises	5 001 668,00	100,00	522 500,00	100,00	4 479 168,00	857,26
Coût d'achats marchandises vendues						
MARGE COMMERCIALE	5 001 668,00	100,00	522 500,00	100,00	4 479 168,00	857,26
Production vendue						
Production stockée	-4 544 854,00	-994,90	313 654,00	37,51	-4 858 508,00	NS
Production immobilisée						
PRODUCTION TOTALE DE L'EXERCICE	-4 544 854,00	-994,90	313 654,00	37,51	-4 858 508,00	NS
PROD + VENTES DE MARCHANDISES	456 814,00	100,00	836 154,00	100,00	-379 340,00	-45,37
Achats de matières premières et approv.						
Variation de stocks						
Sous-traitance directe	75 780,10	16,59	583 171,43	69,74	-507 391,33	-87,01
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	-4 620 634,10	NS	-269 517,43	-32,23	-4 351 116,67	NS
MARGE BRUTE GLOBALE	381 033,90	83,41	252 982,57	30,26	128 051,33	50,62
Autres achats et charges externes	279 379,36	61,16	81 085,00	9,70	198 294,36	244,55
VALEUR AJOUTEE	101 654,54	22,25	171 897,57	20,56	-70 243,03	-40,86
Subventions d'exploitation						
Impôts, taxes et verst assimilés	16 298,00	3,57			16 298,00	
Charges de personnel						
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	85 356,54	18,69	171 897,57	20,56	-86 541,03	-50,34
Reprises s/ charges et Transferts	26 547,23	5,81	1 289,30	0,15	25 257,93	NS
Autres produits						
Dot. amortissements et provisions						
Autres charges						
RESULTAT D'EXPLOITATION	111 903,77	24,50	173 186,87	20,71	-61 283,10	-35,39
Quote part résultat en commun						
Produits financiers			5,46		-5,46	-100,00
Charges financières	15 137,17	3,31	82 626,92	9,88	-67 489,75	-81,68
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	96 766,60	21,18	90 565,41	10,83	6 201,19	6,85
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	21 259,00	4,65	20 266,00	2,42	993,00	4,90
RESULTAT DE L'EXERCICE	75 507,60	16,53	70 299,41	8,41	5 208,19	7,41



Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS 53 MOISSONS

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021, dont le total est de 175 393 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 75 508 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2021 ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par arrêté ministériel du 08/09/2014, en application des articles L. 123-12 à L. 123-28 et R. 123-172 à R. 123-208 du code de commerce.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 166 434 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	166 434	166 434	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance			
Total	166 434	166 434	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 1 000,00 euros décomposé en 1 000 titres d'une valeur nominale de 1,00 euros.

Notes sur le bilan

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 29 072 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 813	7 813		
Dettes fiscales et sociales	21 259	21 259		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance				
Total	29 072	29 072		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

53 MOISSONS

Société Par Actions Simplifiée au capital de 1 000,00 €

Siège social : 21 RUE DU BARBATRE

51100 REIMS

835 312 901 RCS REIMS

TEXTE DE LA RESOLUTION D'AFFECTATION DE RESULTAT
SOUMISE ET ADOPTÉE A L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
EN DATE DU 30 JUIN 2022

DEUXIÈME RESOLUTION

L'Assemblée Générale sur proposition du Président décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2021, s'élevant à 75 507,60 €, de la manière suivante :

- Une somme de 75 507,60 €

A titre de distribution de dividendes,

- A laquelle est ajouté une somme de 39 492,40 €

Prélevée sur le compte "Autres réserves",

- Soit une somme totale de 115 000.00 €

à la distribution de dividende, soit un montant de 115.00 € par action.

Ce dividende sera mis en paiement à compter du 1^{er} septembre 2022 et au plus tard le 30 septembre 2022, sous déduction pour les associés personnes physiques des prélèvements sociaux et forfaitaires ou des acomptes non libératoires d'impôts sur le revenu.

Rappel des dividendes antérieurement distribués

L'Assemblée Générale, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, rappelle qu'il n'a pas été procédé à une distribution de dividendes, au titre des trois exercices précédents.

**CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL**

